

DEMONSTRATIVO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 2020

(em reais)

	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL
RECEITAS													
(+) Quotas Estatutárias	841.902,41	124.315,18	124.755,63	76.863,64	107.499,07	97.568,57	121.857,38	118.900,53	124.092,55	128.433,01	134.243,24	156.200,35	2.156.631,56
(+) Vendas Farmácia e Livrarias	100.154,72	119.616,46	76.960,66	-	72.079,31	67.581,48	85.993,64	85.265,81	69.039,56	65.655,73	76.478,59	33.293,89	852.119,85
(+) Recebimentos do Fida	-	-	400.000,00	-	380.943,40	-	-	-	-	337.319,00	-	-	1.118.262,40
(+) Outras Receitas	7.710,22	248.761,06	154.280,06	110.173,33	138.220,65	54.496,40	105.563,74	126.219,32	157.371,98	222.465,77	20.178,31	139.608,49	1.485.049,33
Total das receitas	949.767,35	492.692,70	755.996,35	187.036,97	698.742,43	219.646,45	313.414,76	330.385,66	350.504,09	753.873,51	230.900,14	329.102,73	5.612.063,14
DEDUÇÕES E ABATIMENTOS													
(-) Abatimentos sobre vendas	18.608,19	26.992,87	18.108,81	-	15.728,95	15.553,80	18.621,15	18.330,04	15.290,52	15.226,34	13.435,34	8.654,83	184.550,84
Total de abatimentos	18.608,19	26.992,87	18.108,81	-	15.728,95	15.553,80	18.621,15	18.330,04	15.290,52	15.226,34	13.435,34	8.654,83	184.550,84
CUSTOS DAS VENDAS													
(-) Custo da mercadoria vendida	52.372,26	64.563,31	42.510,47	-	15.672,01	50.905,33	60.376,62	32.136,12	63.703,58	16.231,87	34.619,25	45.618,45	478.709,27
Total de custos da mercadoria vendida	52.372,26	64.563,31	42.510,47	-	15.672,01	50.905,33	60.376,62	32.136,12	63.703,58	16.231,87	34.619,25	45.618,45	478.709,27
RESULTADO BRUTO	878.786,90	401.136,52	695.377,07	187.036,97	667.341,47	153.187,32	234.416,99	279.919,50	271.509,99	722.415,30	182.845,55	274.829,45	4.948.803,03
DESPESAS ADMINISTRATIVAS													
(-) Salários e Ordenados/ Encargos Sociais	92.099,79	95.269,47	99.672,96	58.693,93	85.572,02	87.029,29	100.712,57	91.753,38	93.522,89	93.913,95	85.900,25	54.456,21	1.038.596,71
(-) Impostos, Taxas e Contribuições	434,25	874,74	1.249,73	803,95	449,47	183,97	-	3.824,54	392,12	529,07	758,68	3.788,35	13.288,87
(-) Despesas Gerais	120.072,92	142.556,09	231.082,31	106.775,56	139.500,50	121.141,34	315.121,99	115.066,35	171.905,41	234.443,81	165.708,96	498.365,02	2.361.740,26
(-) Assistência Social aos Advogados	5.348,06	32.383,33	182.387,69	146.680,39	29.513,66	8.774,76	8.116,65	57.251,53	29.041,07	15.960,19	16.834,61	43.561,86	575.853,80
Total despesas administrativas	217.955,02	271.083,63	514.392,69	312.953,83	255.035,65	217.129,36	423.951,21	267.895,80	294.861,49	344.847,02	269.202,50	600.171,44	3.989.479,64
RECEITAS/ DESPESAS FINANCEIRAS													
(+) Receitas financeiras	11.877,96	9.486,70	10.266,08	8.493,06	7.300,01	6.461,83	6.114,91	4.843,58	4.234,62	5.001,51	4.844,50	5.721,62	84.646,38
(-) Despesas financeiras	2.086,36	2.456,39	2.489,58	1.864,94	1.559,15	1.795,14	2.053,78	2.451,57	2.431,41	1.774,41	2.000,95	1.368,68	24.332,36
Total receitas/despesas financeiras	9.791,60	7.030,31	7.776,50	6.628,12	5.740,86	4.666,69	4.061,13	2.392,01	1.803,21	3.227,10	2.843,55	4.352,94	60.314,02
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	670.623,48	137.083,20	188.760,88	-119.288,74	418.046,68	-59.275,35	-185.473,09	14.415,71	-21.548,29	380.795,38	-83.513,40	-320.989,05	1.019.637,41
RESULTADO FINANC. LÍQUIDO ACUMULADO	670.623,48	807.706,68	996.467,56	877.178,82	1.295.225,50	1.235.950,15	1.050.477,06	1.064.892,77	1.043.344,48	1.424.139,86	1.340.626,46	1.019.637,41	1.019.637,41